
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 20,437,458.21 1,673,526.01 22,631,015.1224,304,541.13

12,534,728.77 993,000.26 13,560,596.72Sueldos Básicos 14,553,596.98

93,000.00 1,000.00 92,000.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

93,000.00

1,050,370.00 0.00 1,536,370.00Decimotercer Mes 1,536,370.00

971,045.00 228,965.00 742,080.00Decimocuarto Mes 971,045.00

442,202.16 21,009.07 433,078.09Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

454,087.16

735,234.36 26,412.36 867,469.00Contribuciones para Seguro 
Social

893,881.36

116,144.40 4,826.82 123,336.02Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

128,162.84

3,692,000.00 395,312.50 3,417,000.00Dietas 3,812,312.50

662,433.52 0.00 1,771,785.29Beneficios 1,771,785.29

50,000.00 0.00 0.00Jornales 0.00

90,300.00 3,000.00 87,300.00Adicionales 90,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,806,505.26 174,813.38 9,288,091.039,462,904.41

204,500.00 13,320.00 156,180.00Viáticos Nacionales 169,500.00

135,547.90 0.00 135,547.90Viáticos al Exterior 135,547.90

670,014.03 0.00 570,014.03Suministro de Energía 
Eléctrica

570,014.03

86,000.00 0.00 86,000.00Telefonía Fija 86,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2020Fecha del: 30/06/2020

USUARIO: LAURA.NUÑEZ
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:31 p.m.
01/07/2020

NACAOME, VALLE

01/07/2020 04:31:56 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

37,000.00 0.00 102,850.00Servicios Jurídicos 102,850.00

49,000.00 0.00 49,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

49,000.00

27,000.00 0.00 69,000.00Primas y Gastos de Seguro 69,000.00

20,000.00 1,338.79 18,661.21Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

277,628.00 0.00 277,628.00Servicio de Internet 277,628.00

100,000.00 39,230.52 80,769.48Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

120,000.00

12,000.00 0.00 2,000.00Tasas 2,000.00

130,000.00 0.00 85,000.00Ceremonial y Protocolo 85,000.00

26,500.00 0.00 26,500.00Agua 26,500.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,500.00

2,838,344.16 0.00 2,133,344.16Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,133,344.16

4,852,000.00 120,924.07 5,154,625.08Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,275,549.15

223,471.17 0.00 223,471.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

223,471.17

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,311,595.11 1,746,932.26 25,300,116.9127,047,049.17

464,744.13 10,000.00 334,744.13Ayuda Social a Personas 344,744.13

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

100,000.00
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3,622,748.34 1,068,807.98 6,147,634.46Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

7,216,442.44

3,874,102.64 433,624.28 8,787,284.82Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,220,909.10

2,250,000.00 234,500.00 9,930,453.50Ayuda Social A Personas De 
Capital

10,164,953.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,297,346.50 43,800.00 1,487,588.501,531,388.50

117,000.00 0.00 102,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

102,000.00

200.00 0.00 200.00Confecciones Textiles 200.00

127,000.00 0.00 127,000.00Prendas de Vestir 127,000.00

56,000.00 0.00 69,800.00Productos de Artes Gráficas 69,800.00

11,500.00 0.00 11,500.00Especies Timbradas y Valores 11,500.00

10,000.00 0.00 1,000.00Llantas y Cámaras de Aire 1,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

500.00 0.00 500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

500.00

101,646.50 0.00 101,646.50Gasolina 101,646.50

35,000.00 0.00 35,000.00Diésel 35,000.00

500.00 0.00 500.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

500.00

500.00 0.00 500.00Material de Guerra y 
Seguridad

500.00

17,000.00 0.00 17,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

17,000.00

114,000.00 0.00 179,242.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

179,242.00

500.00 0.00 500.00Útiles y Materiales Eléctricos 500.00

1,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00
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700,000.00 43,800.00 836,200.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

880,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 24,454,516.61 382,740.00 24,727,661.9725,110,401.97

50,000.00 0.00 147,000.00Equipos Varios de Oficina 147,000.00

500,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

400,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

7,870,736.59 37,966.00 6,850,884.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,888,850.59

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

14,233,780.02 344,774.00 16,179,777.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,524,551.38

1,250,000.00 0.00 600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

600,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

4,699,648.00 312,000.00 5,132,809.955,444,809.95

1,120,000.00 312,000.00 658,249.95Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

970,249.95

3,579,648.00 0.00 4,474,560.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

4,474,560.00

71,007,069.69 4,333,811.65 88,567,283.48Total: 92,901,095.13
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